
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 re 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 251, DE 01 DE AGOSTO DE 2006

Ç EFET

,•••111

t INUNOJUN NAU IN I IMICAV.1) III Nilloc

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, considerando o
que consta no Processo n°23047.001901/2006-81, resolve:

Conceder Adicional de Insalubridade ao servidor abaixo relacionado, a
partir de 12.05.2006, conforme a seguir:

Nome do Servidor Matricula UORG Grau
ARNALDO ALVES FERREIRA JÚNIOR 1531288 000049 MÉDIO

Z(---------ThDiretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIAS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 252, DE 01 DE AGOSTO DE 2006

ZFET1
C 'MVO 11111k/111)1 ION.400 110.10101MA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, e publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que
consta no Processo n° 23047.001794/2006-91, resolve:

Resolve efetivar a cessão do servidor JOSÉ LEITE DE SOUZA,
matricula n° 270801, cargo de Eletricista, para o Tribunal Regional
Eleitoral de Goiás, conforme o que especifica o Oficio n°
247/2006/GAB — Justiça Eleitoral, a partir de 10.07.2006 a
27.01.2007.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 253, DE 01 DE AGOSTO DE 2006

I MVO I I IN KM II IJrAçN) 111 ̀ 411(X,WA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005,
considerando o que consta no Processo n° 23047.001689/2006-52,
resolve:

Autorizar o gozo de 01 (um) mês da Licença Prêmio por
Assiduidade concedida a servidora MARIA DE FÁTIMA DE MELO
PINHEIRO, ocupante do cargo de Assistente de Administração,
matricula Siape n° 047249, no período de 03.07.2006 a 01.08.2006.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS
Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 254, DE 01 DE AGOSTO DE 2006

. 1•11,4,111111tAl 1)1 Milt Ad;All 11( )4111014,..1

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, e publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no
Processo n° 23047.000580/2006-06, resolve:

Alterar o regime de trabalho do servidor EMERSON MIGUEL DA
CRUZ, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, Matricula SIAPE
n° 1038162, de Dedicação Exclusiva - DE para 40 (quarenta) horas
semanais partir de 31.07.2006.

Diretor-Ger



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 321 3-1 451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 255, DE 01 DE AGOSTO DE 2006

CEFETI
'NINO III/111AI IN IIIM. I NI ill K.IVA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, considerando o
que consta no Processo n° 23047.001509/2006-32, resolve:

Conceder Adicional de Insalubridade a servidora abaixo relacionada, a partir
de 22.05.2005, conforme a seguir:

Nome do Servidor Matricula UORG Grau
MARIA ELISABETH A. MESQUITA 1486091 000040 MÁXIMO

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 256, DE 01DE AGOSTO DE 2006.

i 'EFET!
I I NISH, 1,11111,111M KM-1111Y( Itxt

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005,
considerando o que consta no Processo n° 23047.001887/2006-16,
resolve:

Exonerar, a pedido, o servidor ALEXANDRE MARTINS REIS,
ocupante do cargo de Professor de 10 e 2° Graus, Matricula SIAPE n°
1506506, nos termos do artigo 34 da Lei 8112/90, de 11.12.1990,
publicada no Diário Oficial da União de 12.12.1990, a partir de
03.08.2006.

Diretor-Gera



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 257, DE 01 DE AGOSTO DE 2006.

CEFET1
I NIX° I MI NA) IX I 1111 ,11,A1) II I'MXIX.111A

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o que consta no Processo n° 23047.001267/2006-87,
resolve:

Tornar sem efeito a Portaria n° 203, de 03 de julho de 2006, que
concedeu o beneficio do Art. 190 da Lei n° 8.112/90, ao servidor
PAULO FERREIRA BUENO, Siape n° 270774, aposentado
voluntariamente por tempo de serviço, com proventos proporcionais,
através da Portaria n° 160, de 10/04/95, em face do teor da Orientação
Normativa n° 01, de 05 de abril de 2006, publicada no D.O.U. de
10/04/2006.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 258, DE 02 DE AGOSTO DE 2006

CEFEP
.••••111111111111•

INIRO 1.0111n1 IN I OM St,A0 II 1/401, I

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do Ministério da
Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia 23.06.2005, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Contratar THIAGO CESAR DE OLIVEIRA SILVA, conforme Art. 2°, Item IV
da Lei 8.745/93 com nova redação dada pela Lei 9.849/99, para o cargo de
Professor de I e II Graus - Substituto, Código M-402-I, Edital de Homologação n°
014/2006, publicado no DOU de, Area/Disciplina: Química, para o período de
07.08.2006 a 07.01.2007, Classe/Nível: C-01 (Graduado Engenharia de
Alimentos e Técnico em Quimica), em virtude da exoneração, a pedido, de
LEONARDO LOPES DA COSTA.

Diretor-Ger



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 259, DE 03 DE AGOSTO DE 2006

11 cEFE-r.
I1,11,11111/4NNI IN •.k

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, e
considerando o que consta no Processo n° 23047.001733/2006-24,
resolve:

Autorizar o gozo de 04 (quatro) meses da Licença Prêmio da
servidora ROSANE ALVERGA DE SA, ocupante do cargo de Professor
de I e II Graus, matricula n° 0270858, no período de 01.08.2006 a 30
11.2006.

IRA
Diretor-G: ral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 260, DE 03 DE ABRIL DE 2006

i 'EFET1
inne)111111tAll UM 11.,,t;Ao r.romnocA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, e publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no Processo
n° 23047.001751/2006-14, resolve:

Conceder ao servidor abaixo relacionado ocupante do cargo de Professor
de I e II Graus, Progressão Funcional por Titulação, de acordo com o Artigo
16 do Anexo ao Decreto n° 94.664/87 e Artigo 12, parágrafo único, letra "d",
da Portaria n° 475/87, a qual expede normas complementares para execução
do Decreto n° 94.664/87, conforme a seguir:

Nome Matricula
Siape

Classe/
Nível

Curso Concluído A Partir de Gratificação

DENIS BIOLKINO DE
SOUSA PEREIRA

2322875 E- 01 Mestrado em Transporte
pela Universidade de
Brasilia - DF.

18.07.2006 25%

Dire r-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 261, DE 03 DE AGOSTO DE 2006

I t1110,111311tAl 11.1( 14,1%) II, P11,1014,4

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, e publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no Processo n°
23047.000143/2006-84, resolve:

Conceder ao servidor abaixo relacionado ocupante do cargo de Professor
de I e ll Graus, Progressão Funcional por Titulação, de acordo com o Artigo 16
do Anexo ao Decreto n° 94.664/87 e Artigo 12, parágrafo único, letra "d", da
Portaria n° 475/87, a qual expede normas complementares para execução do
Decreto n° 94.664/87, conforme a seguir:

Nome Matricula Classe/ Curso A Partir de Gratifica
Siape Nível Concluído 950

Paulo Rosa da 1031737 E-1 Mestrado em 10.07.2006 25%
Mota Engenharia Mecânica

na UFU-MG.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 262, DE 07 DE AGOSTO DE 2006

...•••••••11M

1,11111111INNAI II 11)111 NI.A4)

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, usando de suas
atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no Processo n°
23047.010038/2006-53, resolve:

Conceder Adicional de Insalubridade a servidora abaixo relacionada, a partir
de 03.03.2006 , conforme a seguir:

Nome do Servidor Matricula UORG Grau
NEIDE MARTINS DE SOUZA 0271152 000094 MÉDIO

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax 1621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 263, DE 07 DE AGOSTO DE 2006

EFETI

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC N° 2.181, de
22.06.2005, e publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no
Processo n° 23047.001929/2006-19, resolve:

Rescindir, a pedido, nos termos do artigo 12, Item II, da Lei n°
8.745/93, o contrato de trabalho do servidor LEONARDO LOPES DA
COSTA, matricula N°1487696, ocupante do cargo de Professor de 1° e 2°
Graus — Substituto, a partir de 02.08.2006.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 264, DE 07 AGOSTO DE 2006.

EFE-1-1
1'0,0 )I 1.41 IN I I.:KAID 04(M(If 4CA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o que consta no Mem. n° 012/2006/GEAM/UNED,
resolve:

Designar o servidor ELIEZER MENDES DE SOUSA, matricula
SIAPE n° 0271104, para desempenhar a função de Pregoeiro no
processo n° 23047.010298/2006-29, com o objetivo de atender a
legislação em vigor, e os servidores ELMIRA KENIA DE CASTRO
PANIACO, Matricula SIAPE n° 0271105, VILMA JOAQUIM DA SILVA,
Matricula SIAPE n° 271177 e SILVANA FERREIRA GONÇALVES,
Matricula SIAPE n° 0271165, para comporem Comissão de Apoio no
Processo de aquisição de livros para a :iblioteca da UNED de Jatai.

Diretor-Ger



011-i

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 265, DE 07 DE AGOSTO DE 2006

:••••111110111111

EFE1-1
mkt, FIORAI IM IMICAÇA0 11(110100CA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do Ministério da
Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia 23.06.2005, no uso de
suas atribuições legais, resolve:

Contratar CAIO MINARI GASPARINI, conforme Art. 2°, Item IV da Lei
8.745/93 com nova redação dada pela Lei 9.849/99, para o cargo de Professor
de I e ll Graus - Substituto, Código M-402-I, Edital de Homologação n°
012/2006, publicado no DOU de 08.06.2006 , Area/Disciplina: Sistemas de
Hospedagem, Governança e Alimentos e Bebidas, para o período de
04.08.2006 a 04.08.2007 , Classe/Nível: C-01, em virtude da rescisão, a
pedido, de Adelmo Jerônimo Silva.

Diretor-Ge a



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 266, DE 07 DE AGOSTO DE 2006

I NI//D I IN//NI IA worm,* cNotocaA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇA0
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do Ministério da
Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia 23.06.2005, no uso de
suas atribuições legais e regimentais , resolve:

Contratar JOSÉ HUMBERTO CAPUZZO, conforme Art. 2°, Item IV da
Lei 8.745/93 com nova redação dada pela Lei 9.849/99, para o cargo de
Professor de I e II Graus - Substituto, Código M-402-I, Edital de Homologação
n° 019/2004, publicado no DOU de 22.02.2005, Area/Disciplina: Segurança do
Trabalho, para o período de 02.08.2006 a 01.08.2007, Classe/Nível: D-01 —
Especialização em Engenharia de Segurança do Trabalho, pela UFG, em
virtude da exoneração, a pedido, de ADRIANA ANDRADE DE SANTANA.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetoo.br

PORTARIA N° 267, DE 07 DE AGOSTO DE 2006

fr'EFE-T1
NIN01/1)11M1 IA 11,1., Ny0 III ,1)11114(41

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
GOIAS nomeado pela Portaria n° 2.181, do Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial
da União do dia 23.06.2005, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Contratar, conforme Art. 2°, Item IV da Lei 8.745/93 com nova redação dada pela Lei
9.849/99, para o cargo de Professor de I e II Graus-Substituto, Código M-402-I, Carga Horária
de 40 (quarenta) horas semanais, para a Unidade SEDE, Edital de Homologação n° 007/2005,
publicado no DOU de 08.08.2005, para o período de 12.07.2006 a 31.12.2007, conforme a
se uir:

Nome Area/Disciplina Classe/
Nível

Titulação Vaga

Mabel Pettersen Prudente Linguagens,
Códigos e Suas
Tecnologias/
Inglês

E-01 Mestrado em Letras e
Linguistica pela UFG-
GO.

Ana Cláudia F. da
Fonseca Rodovalho

REIRA
Diretor- eral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetoo.br

PORTARIA N° 268, DE 09 DE AGOSTO DE 2006

CEFET-
I I .t •

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA
DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC N° 2.181, de 22.06.2005, e publicada no Diário
Oficial da União de 23.06.2005, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o que consta no Processo n° 23047.001117/2006-73, resolve:

Contratar, conforme Art. 2°, Item IV da Lei 8.745/93 com nova redação dada pela
Lei 9.849/99, para o cargo de Professor de I e II Graus-Substituto, Código M-402-I,
Carga Horária de 40 (quarenta) horas semanais, para a Unidade SEDE, Edital de
Homologação n° 012/2006, publicado no DOU de 08.06.2006, para o período de
12.07.2006 a 31.12.2007, conforme a seguir:

Nome Area/Disciplina Classe/
Nível

Titulação Vaga

Hermelinda Rodrigues de
Sousa

Geornática C-01 - Giovanni Quirino
de Freitas

Shirlene da Silva Rosa Matemática

1

D-01 Especialização em
Formação de
Professores pela
,UCG-GO.

Kênia Calaça das
Dores

Diretor-Ger



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetoo.br

PORTARIA N° 269, DE 09 DE AGOSTO DE 2006

I 111ft111111kAt II WM KM) II, Im()10(41,1.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA
DE GOIAS, nomeado pela Portaria MEC N° 2.181, de 22.06.2005, e publicada no Diário
Oficial da União de 23.06.2005, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o que consta no Processo n°23047.001515/2006-90, resolve:

Contratar, conforme Art. 2°, Item IV da Lei 8.745/93 com nova redação dada pela
Lei 9.849/99, para o cargo de Professor de I e II Graus-Substituto, Código M-402-I,
Carga Horária de 40 (quarenta) horas semanais, para a Unidade SEDE, Edital de
Homologação n° 014/2006, publicado no DOU de 29.06.2006, para o período de
12.07.2006 a 31.12.2007, conforme a seguir:

Nome Area/Disciplina Classe/
Nível

Titulação Vaga

Karina Vitti Klein Química D-01 Especialização em
Química pela UCG-
GO.

Luciano Francisco
de Jesus

Roberta Mara de Oliveira Geomática C-01 - Hostilio Maia de
Paula

João Batista Pereira
Guedes

Mecânica E-01 Mestrado em Enga
Mecânica pela UFU-
MG.

Sebastião G. Lima
Júnior

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetoo.br

PORTARIA N° 270, DE 09 DE AGOSTO DE 2006

EFET-
I trillt0111,1 NAI IX II. 11,14411(1,1f

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA
DE GOIAS, nomeado pela Portaria MEC N° 2.181, de 22.06.2005, e publicada no Diário
Oficial da União de 23.06.2005, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o que consta no Processo n° 23047.003222/2004-85, resolve:

Contratar, conforme Art. 2°, Item IV da Lei 8.745/93 com nova redação dada pela
Lei 9.849/99, para o cargo de Professor de I e II Graus-Substituto, Código M-402-I,
Carga Horária de 40 (quarenta) horas semanais, para a Unidade SEDE, Edital de
Homologação n° 019/2004, publicado no DOU de 22.02.2005, para o período de
12.07.2006 a 31.12.2007, conforme a seguir:

Nome Area/Disciplina Classe/
Nível

Titulação Vaga

Marcelo Fonseca Giani Telecomunicações D-01 Especialização em
Met. Tec. de Ensino
pela UNIVERSO-GO.

Renata de Souza
Moraes

Diretor-Ger. I



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
11111.1 I. it.,1

Fax (62) 3213-1451 www.cefetoo.br 
C l (110(.10\

PORTARIA N° 271, DE 10 DE AGOSTO DE 2006

CEFETI

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do Ministério
da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia 23.06.2005,
usando de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que
consta no Processo n° 23047.000868/2006-72 resolve:

Retificar a Portaria n° 160, de 17 de maio de 2006, publicada no
D.O.U. de 19/05/2006, que concedeu aposentadoria voluntária, com
proventos integrais, ao servidor ALBERTO RIBEIRO BOAVENTURA,
matricula n° 270822, nos seguintes termos:

- onde se 16: "regime Dedicação Exclusiva"

- leia-se: "regime de 40 horas semanais".

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 272, DE 10 DE AGOSTO DE 2006

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de 22.06.2005,
publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso de suas atribuições
legais e regimentais e considerando o que consta no Processo n°
23047.010235/2006-72, resolve:

Conceder Adicional de Periculosidade — 10%, ao servidor ALEXANDRE
RODRIGUES DE MELO, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus -
Substituto, matricula n° 1530915, em virtude de estar lotado e localizado no
Laboratório de Física, a partir de 09.05.2006.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 273 DE 10 DE AGOSTO DE 2006.

CEFETI
IRO 11 1)1 RAI IR I MK :A.00 II (:W110<,11A,

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso
de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta
no Processo n° 23047.001148/2006-24, resolve:

Designar o servidor JUSCÉLIO RICARDO LACERDA, Matricula
SIAPE n° 0271125, para desempenhar a função de Pregoeiro no
Processo n° 23047.001148/2006-24, com o objetivo de atender os
dispositivos da legislação em vigor, e os servidores JOSÉ CORREIA
DE SOUZA, Matricula SIAPE n° 1107456 e JULIO MOTA DO
NASCIMENTO, Matricula SIAPE n° 270904, para comporem a
Comissão de Apoio no Processo Licitatório para contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de manutenção
corretiva, com fornecimento de peças, em impressoras e monitores
para o CEFET-GO, Sede.

Diretor-Ger



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 274 DE 11 DE AGOSTO DE 2006.

EFE-1-1
I NI. I IN NAU IN I IX!) M,A0 111,010,1l,

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, e publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no
uso de suas atribuições legais e regimentais e diante do que
determina a Lei n° 11.091, de 12.01.2005, resolve:

Alterar o enquadramento referente a segunda fase de
implantação do Plano de Carreira dos servidores Técnicos-
Administrativos do Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás,
de que trata a Lei n° 11.091/2005, nos termos do Anexo I.

ARP
Diretor-Geral



T
 F
a
s
e
 d
o
 P
C
C
T
A
E
 

1 

%
 d
e
 I
nc
en
ti
vo
 

Qu
al

if
ic

aç
ão

 
co _ c0 o_ 299

O 0 0 9co o 0 _ 2
0
 

_ _ 0 0 --4-
P
a
d
r
ã
o
 d
e
 

V
e
n
c
i
m
e
n
t
o
 

2_ CO Cv_ 0_ 4-_ 00 c0 CO •- co "' a) co - a, 1- c0 00 c0 00 0, .- co ...- .- c0 0 ci,'n a, c0 .- c0 up - uP 0, c0 c0 ED CI, .00

Ni
ve

l 
d
e
 

Ca
pa
ci
ta
çã
o 

Ni
ve
l 
d
e
 

Cl
as
si
fi
ca
çã
o 

0 0 00000< 0 o3w 0 uJO0UOUCJO to 0 0 0 000(DOOM w 0 w 0000w 00 09

F
a
s
e
 d
o
 P
C
C
T
A
E
 

Po
rt
ar
ia
 

pu
bl

ic
ad

a 
n
o
 

D
O
U
 

44
3/
30
-0
9-
05
 

21
5/
28
-0
4-
05
 

o90
44

to

21
5/
28
-0
4-
05
 

o
941

21
5/
28
-0
4-
05
 

o09
4

o

4

21
5/
28
-0
4-
05
 

LOOLOOLOOLOOL110

cp.4. 94 94 94 9.4 c?9.4. a
c?
.4•
c?9
.4- y

21
5/
28
-0
4-
05
 

co

9
LO

9

21
5/
28
-0
4-
05
 

LO

9
mi.

21
5/
28
-0
4-
05
 

21
5/
28
-0
4-
05
 

CO

99
.-

ca

-a-

!2
15
/2
8-
04
-0
5 

02
5/

31
-0

1-
06

 

LO

9
.4-

LO

9
-4.

O

9
.4.

co

9
1.•

co

9
co

co

9
.4-

12
15

/2
8-

04
-0

5 co

999
4

co

4

o

4

02
5/

31
-0

1-
06

 

9co c?co 9co 9900 co 9co 9co 9co 9co 9co
9co 9oo 9co 9.3 9co 4oo 4co 9co

99— co 9co 9co 9co 9co
9co 9co 9co 9co 9co

04

8)—

CV

8,-

CVzi_, EN

L8
01

8
CV

8
EV

 
,8

cv

8 ,...
0

,8
CV

 
8

CV

 8)
01

 8
CV

8) ,..
CV

re)
CV

.8
CV

L8
CV

8
CV

co
cn
,8
CV

EN

8
,-

CV

8
. - .

EN

.co
. . -

EN

8)
..-

CV

8
.-

04

85
.-

01

8
.-•

EN

re)
.-

04

re)
..-

CV

8,
.-

04 04 Cl 01 04 EN al EV EN cv 01 al 04 CV CV CV CV cV 0 01 cv cv cv EN 04 EN cv 04 Cv

P
a
d
r
a
o
 d
e
 

V
e
n
c
i
m
e
n
t
o
 

2 CT)"° .- o0 c0 Cr) '- co .ur c0 co '-. 0) 1-4. 00 co co co 0, '- cr, .- - c0 1
0
 

a, r_ Co o r- co UP - 9‘..P 0, O co 19 Co .0

Ni
ve

l 
d
e
 

Ca
pa
ci
ta
çã
o 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Ni
ve

l 
d
e
 

Cl
as
si
fi
ca
çã
o 

012100000,(00311.10111000000121W00012100 0 0 0[0100 40000011.100 00

C
A
R
G
O
 

 

D
E
S
C
R
I
Ç
Ã
O
 

 

M
O
T
O
R
I
S
T
A
 

 

V
I
G
I
L
A
N
T
E
 

 

T
É
C
N
I
C
O
 D
E
 T
E
C
N
O
L
O
G
I
A
 D
A
 I
N
F
O
R
M
A
Ç
Ã
O
 

 

M
O
T
O
R
I
S
T
A
 

 

V
I
G
I
L
A
N
T
E
 

 

O
P
E
R
A
D
O
R
 D
E
 M
A
Q
U
I
N
A
 C
O
P
I
A
D
O
R
A
 

 

A
U
X
I
L
I
A
R
 E
M
 A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O
 

 

A
U
X
I
L
I
A
R
 O
P
E
R
A
C
I
O
N
A
L
 

 

V
I
G
I
L
A
N
T
E
 

 

A
T
E
N
D
E
N
T
E
 D
E
 C
O
N
S
U
L
T
Ó
R
I
O
 -
 A
R
E
A
 

 

0

T
É
C
N
I
C
O
 E
M
 A
U
D
I
O
 V
I
S
U
A
L
 

 

A
S
S
I
S
T
E
N
T
E
 S
O
C
I
A
L
 

 

A
S
S
I
S
T
E
N
T
E
 E
M
 A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O
 

 

C
O
Z
I
N
H
E
I
R
O
 

 

T
E
L
E
F
O
N
I
S
T
A
 

 

T
E
L
E
F
O
N
I
S
T
A
 

 

A
U
X
I
L
I
A
R
 E
M
 A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O
 

 

A
S
S
I
S
T
E
N
T
E
 E
M
 A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O
 

 

T
É
C
N
I
C
O
 E
M
 A
S
S
U
N
T
O
S
 E
D
U
C
A
C
I
O
N
A
I
S
 

 

A
S
S
I
S
T
E
N
T
E
 E
M
 A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O
 

 

A
S
S
I
S
T
E
N
T
E
 E
M
 A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O
 

 

!
A
S
S
I
S
T
E
N
T
E
 E
M
 A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O
 

 

A
S
S
I
S
T
E
N
T
E
 E
M
 A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O
 

 

A
U
X
I
L
I
A
R
 D
E
 A
R
T
E
S
 G
R
Á
F
I
C
A
S 

A
S
S
I
S
T
E
N
T
E
 D
E
 A
L
U
N
O
 

A
S
S
I
S
T
E
N
T
E
 E
M
 A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O
 

 

A
U
X
I
L
I
A
R
 D
E
 A
R
T
E
S
 G
R
Á
F
I
C
A
S
 

 

BI
 Ó
L
O
G
O
 

 

P
O
R
T
E
I
R
O
 

 

T
É
C
N
I
C
O
 E
M
 A
S
S
U
N
T
O
S
 E
D
U
C
A
C
I
O
N
A
I
S
  

V
I
G
I
L
A
N
T
E
 

 

A
S
S
I
S
T
E
N
T
E
 E
M
 A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O
 

 

A
S
S
I
S
T
E
N
T
E
 E
M
 A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O
 

 

T
É
C
N
I
C
O
 D
E
 T
E
C
N
O
L
O
G
I
A
 D
A
 I
N
F
O
R
M
A
Ç
Ã
O
 

 

T
É
C
N
I
C
O
 E
M
 A
S
S
U
N
T
O
S
 E
D
U
C
A
C
I
O
N
A
I
S
 

 

A
U
X
I
L
I
A
R
 E
M
 A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O
 

 

A
S
S
I
S
T
E
N
T
E
 E
M
 A
D
m
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O
  

A
U
X
I
L
I
A
R
 D
E
 A
R
T
E
S
 G
R
Á
F
I
C
A
S
 

C9
0
o co co 0
-0
I-

o
o
o

H
Z

(.7
5

H
Z

-(.5
5

O
Z

o
co
2

co o) co co o.) ...r ,n o cr) o, co .- Lo o, o o, ...1- vt co o o, 0 0 a, 0 4- 0 14.- 01 0 h- - c0 0, 0, C, 0 00 Cn co 0 N-
O
0

-4-
1.

to
04

oi
al

cr
1.

to
01
o
1.
o
1
o
c0

co
CV
o
LO
o
C,

04
CV
OL000110
0 al CV 1. 4c1.

c0001--
1. 1- CV 0

00,00
CV 04 CV 01

a
1.

CD
CV

co
ED
00
V. 01

o
CD

4-
0
OrE000010-00L0
•cr 0 CV 01 CLJ 01 0 41. CV a)

E O O O O O O O OO O g O h- g O g O O OO O O OOO OO OOO 5 OOOOO g O OO O O
0 1,- I-- 1,- 0- h. r-44 1-- r-- 0. 0- 0- r-- r-- 0- 04 r r-, 04 1.-- 0- h- 0- 0- 0- 0- r 0.,h- 0. 1)- 1.-. r r r r 0- 0. 14.- 1.-- r

0

S
E
R
V
I
D
O
R
 

 

w

A
B
E
L
 F
E
R
R
E
I
R
A
 D
E
 L
I
M
A
 

 

A
D
A
U
T
O
 A
L
V
E
S
 F
I
L
H
O
 

 

A
F
O
N
S
O
 M
A
R
I
A
 D
E
 A
R
A
U
J
O
 

 

A
L
D
E
M
I
R
O
 N
E
V
E
S
 D
A
 S
I
L
V
A
 

 

A
N
A
S
T
A
C
I
O
 D
A
 C
O
S
T
A
 O
L
I
V
E
I
R
A
 

 

A
N
D
R
È
 D
E
 S
O
U
Z
A
 S
I
L
V
A
 

 

A
N
I
V
A
L
D
O
 T
O
M
A
Z
 D
E
 A
N
D
R
A
D
E
 

 

A
N
T
O
N
I
O
 D
E
 F
I
G
U
E
I
R
E
D
O
 F
A
L
C
Ã
O
 N
E
T
O
 

 

!
A
N
T
O
N
I
O
 L
U
I
Z
 D
E
 S
O
U
Z
A
 

 

I
B
E
N
E
D
I
T
A
 A
L
V
E
S
 D
A
 S
I
L
V
A
 

 

!
C
A
R
L
A
 A
R
A
Ú
J
O
 D
E
 O
L
I
V
E
I
R
A
 

 

!
C
L
É
D
I
A
 C
A
R
V
A
L
H
O
 S
O
A
R
E
S
 

 

D
E
N
I
S
E
 M
A
C
H
A
D
O
 M
A
R
Q
U
E
S
 

 

D
O
N
A
T
O
 P
E
R
E
I
R
A
 D
E
 S
O
U
Z
A
 

 

E
L
C
E
 D
E
 D
E
U
S
 P
A
S
S
O
S
 

 

E
L
I
A
N
A
 R
I
B
E
I
R
O
 P
A
R
D
I
M
 

 

E
L
M
I
R
A
 K
E
N
I
A
 D
E
 C
A
S
T
R
O
 P
A
N
I
A
G
O
 

 

E
L
S
A
 C
A
R
R
I
J
O
 R
E
I
S
 F
E
R
R
E
I
R
A
 

 

E
L
Z
A
N
I
R
 M
A
R
T
I
N
S
 D
E
 M
E
N
E
Z
E
S
 

 

E
S
T
R
E
L
I
T
A
 B
A
N
D
E
I
R
A
 M
A
R
T
I
N
S
 

 

F
A
T
I
M
A
 M
A
R
I
A
 D
A
S
 G
R
A
Ç
A
S
 O
L
I
V
E
I
R
A
 

 

F
E
R
N
A
N
D
O
 A
L
V
E
S
 V
I
E
I
R
A
 

 

F
L
Á
V
I
A
 C
A
R
D
O
S
O
 B
A
R
R
E
T
O
 S
A
N
T
A
N
A
 

 

F
R
A
N
C
I
S
C
O
 P
A
U
L
O
 S
I
L
V
A
 

 

G
A
B
R
I
E
L
 D
E
 C
A
S
T
R
O
 A
B
R
E
U
 

 

G
E
N
E
S
S
I
 F
E
L
I
P
E
 D
E
 O
L
I
V
E
I
R
A
 

 

1G
L
A
U
C
I
A
 A
L
V
E
S
 B
O
R
G
E
S
 F
E
R
R
E
I
R
A
 

 

H
A
M
I
L
T
O
N
 C
O
R
R
E
I
A
 L
I
M
A
 

 

!
H
E
L
E
N
A
 D
E
 O
L
I
V
E
I
R
A
 F
L
E
I
S
C
H
E
R
 

 

H
U
M
B
E
R
T
O
 R
O
D
R
I
G
U
E
S
 M
A
R
I
A
N
O
 

 

J
A
I
M
E
 G
O
M
E
S
 D
A
 S
I
L
V
A
 

 

J
A
N
I
N
E
 R
I
B
E
I
R
O
 S
I
L
V
A
 

 

J
A
R
B
A
S
 D
E
 A
S
S
I
S
 M
O
R
A
E
S
 

 

J
O
Ã
O
 B
A
R
B
O
S
A
 D
A
 S
I
L
V
A
 

 

J
O
S
É
 J
A
R
D
I
M
 D
A
 S
I
L
V
A
 

 

J
O
S
E
 M
I
L
T
O
N
 D
A
 S
I
L
V
A
 

 

J
O
S
I
 M
A
R
 G
O
M
E
S
 D
E
 S
O
U
Z
A
 

 

K
L
E
B
E
R
 E
L
I
A
S
 C
O
S
T
A
 

 

L
E
D
N
A
 G
E
N
T
I
L
 D
E
 S
O
U
Z
A
 

 

LE
IL

A 
N
I
N
O
N
 D
O
 S
O
C
O
R
R
O
 N
 
D
E
 S
O
U
Z
A
 

 

L
U
C
I
M
A
R
 N
A
S
C
E
N
T
E
 D
E
 O
L
I
V
E
I
R
A
 K
U
M
A
G
A
I
 

 

[
L
U
I
Z
 C
A
R
L
O
S
 P
E
R
E
I
R
A
 C
O
S
T
A
 

2
0
Z

P
R
O
C
E
S
S
O
  

o

11
71

1/
20

06
 

 

20
82

/2
00

6 
 

o

11
82
9/
20
06
 

 

11
03
24
/2
00
6 

 

10
33

3/
20

06
 

 

o o o
o
o

11
86
7/
20
06
 

1 

23
48

/2
00

6 
 

o o
o
o
o
o

11
60
3/
20
06
 

 

to o o

12
08
1/
20
06
 

 

o o

11
03
15
/2
00
6 

 

20
57

/2
00

6 
 

o

11
94
0/
20
06
 

 

18
35

/2
00

6 
 

10
31

1/
20

06
 

 

22
70

/2
00

6 
 

c0 O

12
12
3/
20
06
 

 

CO CO CO

11
72
7/
20
06
 

 

23
57

/2
00

6 
 

CO
o
0

,,,
0,
4.

0
o
0 __, 1
co

0
o
CV
co

0
o
Cv
8

0
o
01
8

0
o
04

8 .

0
CV

o

0
0
01

co

0
0
01
r

0
01a
co

0
CV6-
co

o
0
01

o
C,
04
r

o
0
EN
r

o
ED
04
8

o
0
01
8

0
0
04
8

o
0
cv

.1.

o
C,
cv

i z2

o
0

000
6 '

o
0

.-

o
0

--4.

0
0
,

0
041-6
•-

01
00
-0—

QD
Cr,

h.
c0,_

04
a,
4--

0,
0,
4-

h-
Co
.-

En
0
4--

En
CO
-

a)
CO
-

01
0
-

CV
0

el
,-
01

1
0)
 0-04

al
CV

0
cor_

cc,
co,_

4-
co_

4-
cr,
-

r--
-
01

LO
Co,_

I.--
o0r_

4-
0,,_

ED
4--
C,

01
0
r-



2
 F
a
s
e
 d
o
 P
C
C
T
A
E
 

°/
. 
d
e
 I
nc
en
ti
vo
 

Qu
al
if
ic
aç
ão
 

LC) 0 In o o o o u-, Lo o 0 o L.-, o co
P
a
d
r
ã
o
 d
e
 

V
e
n
c
i
m
e
n
t
o
 

1
2
 

1
4
 

Ni
ve
l 
d
e
 

Ca
pa
ci
ta
çã
o 

=> > » — — > — — = — > > = > = — >

Ni
ve
l 
d
e
 

Cl
as
si
fi
ca
çã
o 

00 u..i Lu C, 0 0 0 uJ 0 0 0 Lii 0 00000

1'
 F
a
s
e
 d
o
 P
C
C
T
A
E
 

Po
rt
ar
ia
 

pu
bl
ic
ad
a 
n
o
 

D
O
U
 

21
5/
28
-0
4-
05
 

,r)

99
-cr
9
co
N

CV

li)

Nr
9
co
CV

—
N 21

5/
28
-0
4-
05
 

1 

Lc)

9
0",

9o
CO

C-:5nr

el-

ui

9
V'

9co
N

L-6,_

CV

,c,

9
4co
CV

U)iii

CV

ui

9
4co
CV

CV 21
5/
28
-0
4-
05
 

Q,

9
e-

9
r.,
CV

scsr

0

.0

9
9
ao
N

-ui

N

U-)

9
9
co
CVU)U),...,

N 21
5/
28
-0
4-
05
 

tll

9
9
al
N

CV 21
5/
28
-0
4-
05
 

LO

9
oa.,
CV

LO

CV 21
5/
28
-0
4-
05
 

12
15

/2
8-

04
-0

5 LI")

9
Õ

aO
C‘I

:8

CV

P
a
d
r
ã
o
 d
e
 

V
e
n
c
i
m
e
n
t
o
 

.-

! 
1
2
 

r. r.-- co “D'4 c0 N. N.- 0"

Ni
ve

l 
d
e
 

Ca
pa
ci
ta
çã
o 

- — — — — — — — — — — — — — — — — — —

Ni
ve

l 
d
e
 

Cl
as
si
fi
ca
çã
o 

00 WUJODOOLLICICIOU-11200000

C
A
R
G
O
 

 

D
E
S
C
R
I
Ç
A
O
 

 

A
S
S
I
S
T
E
N
T
E
 E
M
 A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O
 

 

T
É
C
N
I
C
O
 E
M
 T
E
L
E
C
O
M
U
N
I
C
A
Ç
Ã
O
 

 

E
C
O
N
O
M
I
S
T
A
 

 

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
D
O
R
 

 

A
U
X
I
L
I
A
R
 D
E
 E
N
F
E
R
M
A
G
E
M
 

 

A
S
S
I
S
T
E
N
T
E
 E
M
 A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O
 

 

E
L
E
T
R
I
C
I
S
T
A
 

 

A
S
S
I
S
T
E
N
T
E
 E
M
 A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O
 

 

M
E
D
I
C
O
 -
 A
R
E
A
 

 

D
E
S
E
N
H
I
S
T
A
 T
É
C
N
I
C
O
 /
 E
S
P
E
C
I
A
L
I
D
A
D
E
 

 

T
É
C
N
I
C
O
 D
E
 T
E
C
N
O
L
O
G
I
A
 D
A
 I
N
F
O
R
M
A
Ç
Ã
O
 

 

A
S
S
I
S
T
E
N
T
E
 E
M
 A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O
 

 

O
D
O
N
T
O
L
O
G
O
 

 

A
S
S
I
S
T
E
N
T
E
 E
M
 A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O
 

 

A
U
X
I
L
I
A
R
 E
M
 A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O
 

 

T
É
C
N
I
C
O
 E
M
 A
U
D
I
O
 V
I
S
U
A
L
 

 

A
S
S
I
S
T
E
N
T
E
 E
M
 A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O
 

-
-
]
 

M
O
T
O
R
I
S
T
A
 

 

A
S
S
I
S
T
E
N
T
E
 E
M
 A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
Ã
O
 

O
ONNOO•IN

0
.0

C)

8
0
N.

(1
0
N.

'4
0
N.

Z E,
0
1,-

-
0
N.

8
0
N-

,:-,
-SNOCV

0
N-

8
0
N-

r; -: ,
0
N.

P-
0
N-

(R,
CVNON

0
N-

8
0
N.

12
0
h-

8
0
N-

'8
et

0
h-

,‘.7.,
CV

0
N-

8
CV

0
h.

42
-4-

0
N-

8
CV
.-
0
N-

S
E
R
V
I
D
O
R
 

 

Ui

2
0
z

M
A
E
N
D
L
I
 T
E
N
I
S
 D
A
 H
O
R
A
 

 

1
M
A
G
D
A
 C
A
M
P
O
S
 B
A
R
B
O
S
A
 

 

M
A
R
C
I
A
 S
O
T
É
R
I
O
 D
E
 O
L
I
V
E
I
R
A
 

 

I M
A
R
C
I
O
 A
N
T
O
N
I
O
 D
E
 B
R
I
T
O
 

 

1
M
A
R
I
A  
J
O
S
E
 D
O
 N
A
S
C
I
M
E
N
T
O
 

 

'
M
A
R
I
N
A
 G
O
M
E
S
 C
R
I
S
T
I
N
O
 A
L
V
E
S
 

 

I
N
I
L
D
O
 A
L
V
E
S
 D
E
 O
L
I
V
E
I
R
A
 

 

R
E
M
I
L
C
E
 R
I
B
E
I
R
O
 D
A
 S
I
L
V
A
 M
E
N
D
O
N
Ç
A
 

 

R
O
S
A
L
I
A
 Q
U
E
I
R
O
Z
 D
E
 A
N
D
R
A
D
E
 E
 M
E
N
D
O
N
Ç
A
 

 

R
O
S
I
N
E
T
E
 F
E
R
N
A
N
D
E
S
 B
A
N
D
E
I
R
A
 

 

S
A
N
D
R
A
 L
U
C
I
A
 M
E
N
D
E
S
 

 

S
T
E
L
A
 M
A
R
E
S
 L
A
C
E
R
D
A
 K
R
A
T
K
A
 

 

S
U
L
A
N
E
 D
I
A
S
 D
O
S
 S
A
N
T
O
S
 

 

V
A
I
N
A
 D
E
 F
R
E
I
T
A
S
 R
É
G
O
 

 

V
A
N
I
A
 L
U
C
I
A
 A
L
V
E
S
 D
E
 B
R
I
T
O
 

 

V
E
R
A
 L
U
C
I
A
 D
E
 C
A
R
V
A
L
H
O
 V
I
L
E
L
A
 

 

V
I
L
M
A
 P
A
S
S
O
S
 D
E
 P
A
I
V
A
 

 

V
I
V
A
L
D
O
 G
O
N
Ç
A
L
V
E
S
 R
A
M
O
S
 

 

W
E
L
D
E
R
 F
R
A
Z
Ã
O
 D
A
 S
I
L
V
A
 T
O
R
R
E
S
 

P
R
O
C
E
S
S
O
  

VD
0
0
CV,,...0._

op
C:»
.-

CO
Q,
0
N

i,--
...-
C.,,

CD
0
0
CV2„...

0
0,
.- 12

29
6/

20
06

 
 

20
01

/2
00

6 
 

a:,
0
CD
CV 

Cs,
(0

11
70

8/
20

06
 

 

22
53

/2
00

6 
 

(OU)
0
00000
CVNCVNN

CL
0)

0

c4
1-

CO
0

N.
0)

CO
0

..t.
0

,I,
0

(c,
CD

12
22

4/
20

06
 

 

CO
0
ON
N

,-
0,

co
0(0
0

--,,z

CO
0

0
0
CV

CO
0

12
24

0/
20

06
 

 

12
35

1/
20

06
 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 275 DE 11 DE AGOSTO DE 2006.

EFE-11
Cl NINO I I IN MI IN I f/III:M;AO II CI.01(.1(4CA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005,
considerando o que consta no Processo n° 23047.001729/2006-66,
resolve:

Designar o servidor HÉLIO JOSÉ DE AMORIM, Matricula SIAPE
n° 271225, para desempenhar a função de Pregoeiro no Processo n°
23047.001729/2006-66, com o objetivo de atender os dispositivos da
legislação em vigor, e os servidores JOSÉ CORREIA DE SOUZA,
Matricula SIAPE n° 1107456 e VILMA PASSOS DE PAIVA Matricula
SIAPE n° 271320, para aquisição e instalação de sistema anti-furto de
tecnologia eletromagnética para atender as necessidades da biblioteca
do CEFET-GO.

Diretor-Ger



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLóGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (6213213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 276, DE 11 DE AGOSTO DE 2006

fi CEFE-k
I 0.4.1.1101.1. II 11XICAÇA011(......111MA,

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso
de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta
no Processo n° 23047.001479/2006-64, resolve:

Conceder o afastamento do servidor JOÃO BATISTA JOSÉ
PEREIRA, ocupante do cargo de Professor de I e ll Graus, matricula
Siape n° 0271081, para concluir o curso de Doutorado em Engenharia
Elétrica na Universidade de Brasilia até 30.06.2007.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 277, DE 11 DE AGOSTO DE 2006

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso
de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta
no Processo n° 23047.001782/2006-67, resolve:

Prorrogar o afastamento do servidor JOÃO CARLOS DE
OLIVEIRA, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula
Siape n° 1038191, para concluir o curso de Doutorado em Geotecnia
na Universidade de Brasilia até 01.12.2006.

iretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetoo.br

PORTARIA N° 278, DE 14 DE AGOSTO DE 2006

C'EFE1-1
1..11,11,1111M1 V.7.0111111)1411.1(.1

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear CLEITON JOSÉ DA SILVA ocupante do cargo de
Professor del e II Graus, Matricula SIAPE n° 1227001, para exercer o
cargo de Diretor da Unidade de Ensino Descentralizada de Inhumas,
Código CD-3, a partir de 19.07.2006.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 279, DE 15 DE AGOSTO DE 2006

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, usando de
suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Conceder Progressão Funcional por Avaliação de Desempenho, ao

nível imediatamente superior ao que se encontram os servidores da

categoria funcional de Professor de I e II Graus, código M-402-I, nos termos

do Art. 16, Incisos I e II, parágrafos 10 e 2°, do Anexo ao Decreto n° 94.664/87

e Artigo 11 da Portaria n° 475/MEC, de 26.08.87 e Resolução n° 17/93 do

Conselho Superior deste CEFET-GO, conforme segue:

Nome Matricula De Para A Partir de
07.08.20067,
02.08.2006",,
07 08 2006 //

Aldemi Coelho Lima 0271079 E-03 E-04

Anibal Ataides Barros Filho 1154513 E-01 E-02

Carlos Roberto Rodrigues de Souza 0271298 E-02 E-03

Fernanda Posch Rios 0271190 E-02 E-03 14 08 2006 / /

Kelias de Oliveira 1075046 E-03 E-04 16.08.2006/

Omar dos Santos Rosa 0271383 E-02 E-03 01 08 2006 /

Ricardo Alves Cardoso 0271310 D-02 D-03 01.08.2006 /

Roque Toscano 0271252 E-02 E-03 19.03.2005 /'
20.08.2006/Sandra Kurotusch de Melo 1038179 E-02 E-03

Diretor-Ger



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS
Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 280, DE 15 AGOSTO DE 2006.

CEFET

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do

Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia

23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o que consta no Processo n° 23047.001446/2006-14

resolve:

Conceder ao servidor JOÃO AGNALDO DA COSTA MUNIZ,
matricula SIAPE n° 270839, ocupante do cargo de Professor de I e II

Graus, Classe "E", Referência 4, ABONO DE PERMANÊNCIA nos

termos do § 19 do artigo 40 da Constituição Federal, redação dada

pela Emenda Constitucional n° 41, de 19 de dezembro de 2003,
publicada no D.O.U. de 31.12.2003, com efeitos financeiros a partir de
13/03/2006.

Diretor-Ge a

portaria 280.doc



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 281, DE 15 AGOSTO DE 2006.

EFETI
I ̀ 111t0 1110140 II I INICKAO IllMIXOCKA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, nos
termos do Art. 127 da Lei n° 8.112/90, inciso I, e o que consta no
Processo n° 23047.001759/2004-19 resolve:

ADVERTIR

JOÃO CARLOS DE CASTRO RESENDE, Matricula SIAPE n°
1037910, detentor do cargo de Professor de Ensino de 10 e 2° Graus,
do Quadro de Pessoal desta Instituição, lotado na Unidade de Ensino
Descentralizada de Jatai, por inobservância das normas legais e
regulamentares.

Diretor-Ger



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetoo.br

PORTARIA N° 282, DE 16 DE AGOSTO DE 2006

CEFET1
I I XXXI 111,111,11 IX 11111C4I,A0 60X(X.W.A

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, e
considerando o que no Processo n°23047.001849/2006-63 resolve:

Designar os servidores VIVALDO GONÇALVES RAMOS
ocupante do cargo de Motorista, Matricula SIAPE n° 49823, CLAUDIA
MARIA DE OLIVERIA SANTANA ocupante do cargo de Pedagogo,
Matricula SIAPE n° 271095 e DENISE MACHADO MARQUES
ocupante do cargo de Assistente Social, Matricula SIAPE n° 1037575
para, sob a presidência do primeiro, constituir Comissão Especial para
proceder avaliação de conveniência e do estado de conservação do
veiculo VW Modelo Gol, ano e modelo 1992, cor branca, Placa JF0-
4760, Chassi 9BWZZZ3OZNI016201, para fins de alienação, de acordo
com o Art. 19 do decreto n° 99.658, de 30 de outubro de 1990.

Diretor-Ge a



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 283, DE 17 DE AGOSTO DE 2006.

c'EFET1

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais e ainda o
Oficio n° 080/2006 da UNED de Jatai, resolve:

Designar ROBERLAM GONÇALVES DE MENDONÇA, ocupante
do cargo de Diretor da Unidade de Ensino Descentralizada de Jatai
para, em separado, realizar a cerimônia de Colação de Grau dos
alunos abaixo relacionados, nos cursos Superior de Tecnologia em
Informática com Habilitação em Sistemas de Informação e
Licenciatura em Física, no dia 18/08/2006, ás 16 horas.

Curso Superior de Tecnologia em Informática com Habilitação
em Sistemas de Informação.

Mauricio Constante Itagiba
Waldir Alves da Costa Junior
Daniel Arimatéia da Silva
Lázaro Vinícius de Oliveira Lima
Victor Hugo Lázaro Lopes
Elisabete José da Cruz
Walber Leal da Silva
André Romão Leite

Licenciatura em Física.
Olimar Ferreira da Silva

Diretor-Ger



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n°46 - Centro - CEP 74055-110 - Goiania - GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 284, DE 18 DE AGOSTO DE 2006

cEFET1
I II IM IN I In fl Sy, • 11, %1.1,,X,

0 DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CENTRO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria n° 347, de
08.07.2005, do Diretor-Geral do CEFET-GO, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, considerando o que consta no Processo n°
23047.010314//2006-83, resolve:

Conceder ao servidor abaixo relacionado ocupante do cargo de Professor
de I e II Graus, Progressão Funcional por Titulação, de acordo com o Artigo
16 do Anexo ao Decreto n° 94.664/87 e Artigo 12, parágrafo único, letra "d",
da Portaria n° 475/87, a qual expede normas complementares para execução
do Decreto n° 94.664/87, conforme a seguir:

Nome Matricula
Sia .e

Marcos Antôni 1544386
Arantes de Freitas

A Partir deClasse/ Curso Concluído Gratificação
Nível
E-01 Doutorado em 01.08.2006 50%

Engenharia Elétrica
pela Universidade
Federal de
Uberlândia-MG.

JOSÉ SER -RMENTO GARCIA
Diretor- er I Substituto



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 285, DE 18 DE AGOSTO DE 2006

ÇCEFET
,.11••11

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, e publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no Processo
n° 23047.010316//2006-72, resolve:

Conceder ao servidor abaixo relacionado ocupante do cargo de Professor
de I e II Graus, Progressão Funcional por Titulação, de acordo com o Artigo
16 do Anexo ao Decreto n° 94.664/87 e Artigo 12, parágrafo único, letra "d",
da Portaria n° 475/87, a qual expede normas complementares para execução
do Decreto n° 94.664/87, conforme a seguir:

Nome Matricula
Siape

Classe/
Nível

Curso Concluído A Partir de Gratificação

José Antônio
Gonçalves

1350203 D-01 Especialização em
Computação:
Desenvolvimento de
software para Web,
ministrado pela
Fundação Educacional
do Município de Assis-
SP.

01.08.2006 12%

JOSÉ SE
Direto

S RMENTO GARCIA
al Substituto



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (6213213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 286, DE 18 DE AGOSTO DE 2006

EFET_ _ _

0 DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CENTRO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria n° 347, de
08.07.2005, do Diretor-Geral do CEFET-GO, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, considerando o que consta no Processo n°
23047.010315112006-28, resolve:

Conceder ao servidor abaixo relacionado ocupante do cargo de Professor
de I e II Graus, Progressão Funcional por Titulação, de acordo com o Artigo
16 do Anexo ao Decreto n° 94.664/87 e Artigo 12, parágrafo único, letra "d",
da Portaria n° 475/87, a qual expede normas complementares para execução
do Decreto n° 94.664/87, conforme a seguir:

Nome

Luiz Carlos Gomes
de Freitas

Matricula
Siape
1461303

Classe/
Nível
E-01

Curso Concluído A Partir de Gratificação

Doutorado em
Engenharia Elétrica
pela Universidade
Federal de
Uberlândia-MG.

01.08.2006 50%

JOSÉ SERG
Diretor- era

MENTO GARCIA
Substituto



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 287, DE 18 DE AGOSTO DE 2006.

CEFEF

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais e ainda o
Oficio n° 080/2006 da UNED de Jatai, resolve:

Designar o servidor JAIR FRANCISCO DA SILVA, ocupante do
cargo de Vigilante, matricula n° 270943, para, em substituição exercer
a função de Coordenador de Limpeza e Vigilância, FG — 4, no período
de 15 a 28 de agosto de 2006, em face do afastamento do titular por
motivo de férias.

iretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLóGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetoo.br

PORTARIA N° 288, DE 21 DE AGOSTO DE 2006.

'EFE-11
-1.••••1•11111111111.

I 41140 II 1,1 /1/1trAÇAIP II C.NOIMICA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso
de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta
no Processo n° 23047.010332/2006-65, resolve:

Designar a servidora ELMIRA KNIA DE CASTRO PANIAGO,
Matricula SIAPE n° 271105, para desempenhar a função de Pregoeira
no Processo n° 23047.010332/2006-65, com o objetivo de atender os
dispositivos da legislação em vigor, e os servidores ANTONIO DE
JESUS CASTILHO, Matricula SIAPE n° 271321, ELIEZER MENDES
DE SOUZA, Matricula SIAPE n° 271104 e SILVANA FERREIRA
GONÇALVES, Matricula SIAPE n° 271165, para comporem a
Comissão de Apoio no Processo Licitatório para aquisição de serviços
de pessoa jurídica para manutenção de micro-computadores.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 289, DE 22 DE AGOSTO DE 2006

.111•11•111MML

CEFET.!

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, e publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no
Processo n° 23047.002192/2006-51, resolve:

Rescindir, a pedido, nos termos do artigo 12, Item II, da Lei n°
8.745/93, o contrato de trabalho do servidor JAIR DINOAH DE ARAÚJO
JÚNIOR, matricula 1487703, ocupante do cargo de Professor de 1° e 2°
Graus — Substituto, a partir de 31.08.2006.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 290, DE 22 DE AGOSTO DE 2006.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEG n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005,
usando de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que
consta no Processo n° 23047.002145/2006-16, resolve:

Exonerar, a pedido, o servidor ADEMIR BATISTA CASTORINO,
ocupante do cargo de Assistente em Administração, Matricula SIAPE
n° 1492384, nos termos do artigo 34 da Lei 8112/90, de 11.12.1990 e
publicada no Diário Oficial da União de 12.12.1990, a partir de
22.08.2006.

JO
eiretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 - Centro - CEP 74055-110 - Goiânia - GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 291, DE 22 DE AGOSTO DE 2006

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, de
acordo com o que consta no Mem. n° 16/GEAM-UNED — JATAI, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados para fiscalizar e
acompanhar o contrato a seguir identificado:

CONTRATO PESSOA JURÍDICA OBJETO FISCAL FISCAL
SUBSTITUTO

Contrato n°
31/2006

LUIS ALVES DE
SOUZA

Lavagem e
limpeza de
veículos

ELMIRA KENIA
DE CASTRO
PANIAGO

VALTER MORAES
DE OLIVEIRA

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (6213213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 292, DE 22 DE AGOSTO DE 2006

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, e publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no
Processo n° 23047.001515/2006-90, resolve:

Contratar FLAVIO URIEL DE MORAIS, conforme Art. 2°, Item IV da
Lei 8.745/93, com nova redação dada pela Lei 9.849/99, para o cargo de
Professor de 10 e 2° Graus, Substituto, Classe C, Nível 01, Código M-402-I,
Carga Horária de 40 (quarenta) horas semanais, para a Unidade SEDE,
Area de Transportes, Edital de Homologação n° 014/2006, publicado no
DOU de 29.06.2006, na vaga decorrente da rescisão contratual de Antônio
Henrique Capuzzo Martins, para o período de 24.07.2006 a 31.12.2006.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (6213213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 293, DE 22 DE AGOSTO DE 2006

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do Ministério da
Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia 23.06.2005, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, e considerando o Processo n°
23047.001154/2005-09, resolve:

Nomear JAIR DINOAH DE ARAÚJO JÚNIOR para o cargo de Professor
de 10 e 2° Graus, Area de Indústria, Classe C, Nível 01, no Regime de Trabalho
de 40 (quarenta) horas semanais, na vaga decorrente da exoneração, a pedido,
de ALEXANDRE MARTINS REIS — código da vaga n° 208996, do Quadro de
Pessoal Efetivo do Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás — SEDE,
aprovado em Concurso Público, homologado através do Edital n° 004/2005,
publicado no Diário Oficial da União, de 11.07.2005, a partir de 01.09.2006, nos
termos do Art. 9°, Inciso I, da Lei n°8.112/90, de 11.12.90; Art. 13, § 1°, letras "c",
"d", e "e"; Art. 15, Inciso II do Anexo ao Decreto n° 94.664/87, de 23.07.87; Art. 16
da Portaria n° 450 do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, de
06.11.2002, publicada no Diário Oficial da União de 07.11.2002; Art. 12, § 1° da
Medida Provisória n° 295, de 29.05.2006, publicada no Diário Oficial da União de
30.05.2006, e legislação complementar onde estão disciplinados os deveres, as
responsabilidades e os direitos inerentes ao cargo.

iretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOLAS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetoo.br

PORTARIA N° 294, DE 23 DE AGOSTO DE 2006

C'EFET1
CI '414.111,1N. DI I MI WV.111:4,(/11X,11,

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso
de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no
Processo n° 23047.002185/2006-50, resolve:

Designar o servidor JUSCÉLIO RICARDO LACERDA, Matricula
SIAPE n° 0271125, para desempenhar a função de Pregoeiro, na
modalidade de Pregão Eletrônico, no Processo n° 23047.002185/2006-
50, com o objetivo de atender os dispositivos da legislação em vigor, e
os servidores VILMA PASSOS DE PAIVA, Matricula SIAPE n° 0271320
e JOSE CORREIA DE SOUZA, Matricula SIAPE n° 1107456, para
comporem a Comissão de Apoio no Processo Licitatório para aquisição
de acervo bibliográfico para as Unidades de Jatai e de Goiânia.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 295, DE 23 DE AGOSTO DE 2006

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso
de suas atribuições legais e regimentais e considerando o Mem.
n°072/2006/GAM, resolve:

I- Designar os servidores HUMBERTO RODRIGUES MARIANO,
ANNA MARIA DE ARAUJO RODRIGUES e REINALDO CANDIDO
FERREIRA para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão
Especial de Reavaliação dos Bens Imóveis do CEFET-GO, Unidade
Sede e Unidade de Jatai.

II- Estabelecer o prazo de até o dia 15/10/2006 para a conclusão
dos trabalhos e apresentação de relatório final.

R1
Diretor-Ge al



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (6213213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 296, DE 24 DE AGOSTO DE 2006.

EFE-11
"IIRI/ II floAt IX /0,,f,/./ II 1:1.01111,ICA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC N° 2.181, de
22.06.2005, e publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que
consta no Processo n° 23047.001163/2006-72, resolve:

I- Designar os servidores estáveis JOSÉ DONIZETT
D'APARECIDA E SILVA, ocupante do cargo de Professor de 1° e 2°
Graus, Matricula SIAPE n° 270967; DOMICIO MOREIRA RIBEIRO
ocupante do cargo de Vigilante, Matricula SIAPE n° 49684 e
ANTONIO DE OLIVERIA CESAR, ocupante do cargo de
Administrador, Matricula SIAPE n° 270903 para, sob a presidência do
primeiro, constituírem Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar com o objetivo de apurar os fatos descritos no processo n°
23047.001163/2006-72.

II- Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para apresentação
do relatório conclusivo dos trabalhos.

Diretor-Ge al



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (6213213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 297 DE 28 DE AGOSTO DE 2006.

CEFET1
../ 4.) 111,04,1 IN 11.1AÇÂO1113,011.1(A

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, e publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no
USO de suas atribuições legais e regimentais e considerando o
Processo n° 23047.002167/2006-78, resolve:

Designar o servidor HÉLIO JOSÉ DE AMORIM, Matricula SIAPE
n° 271225, para desempenhar a função de Pregoeiro no Processo n°
23047.002167/2006-78, com o objetivo de atender os dispositivos da
legislação em vigor, e os servidores VIVALDO GONÇALCES RAMOS,
Matricula SIAPE n° 49823 e GETOLIO ARAÚJO ROSA Matricula
SIAPE n° 110.6707, para comporem a Comissão de Apoio no
Processo Licitatório para aquisição de veiculo monomotor minibus
0 (zero) km para atender as necessidades das Unidades Sede e de
Jatai.

Diretor-Ger



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (6213213-1451 www.cefetoo.br

PORTARIA N° 298 DE 29 DE AGOSTO DE 2006.

-001011111=1.1M

Cl no RAI CO ChOtor,KA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso
de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta
no Processo n° 23047.001805/2006-33, resolve:

Designar o servidor JUSCÉLIO RICARDO LACERDA, Matricula
SIAPE n° 0271125, para desempenhar a função de Pregoeiro no
Processo n° 23047.001805/2006-33, com o objetivo de atender os
dispositivos da legislação em vigor, e os servidores JOSÉ CORREIA
DE SOUZA, Matricula SIAPE n° 1107456 e VILMA PASSOS DE
PAIVA, Matricula SIAPE n° 271320, para comporem a Comissão de
Apoio no Processo Licitatõrio para aquisição de material para
manutenção, reposição e execução dos serviços de manutenção e
materiais de consumo para o CEFET-GO, Sede.

Diretor- ral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (6213213-1451 vvww.cefetao.br

PORTARIA N° 299, DE 29 DE AGOSTO DE 2006

.01.1111MINIM

C'EFETi
CI Niin, II»IMI IX I IIMAÇÁO II 0,011./..11,

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no
Processo n° 23047.001650/2006-35, resolve:

Autorizar o afastamento do servidor CELSO DA SILVA
ESPiNDOLA, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, Matricula
SIAPE n° 0271094, para cursar Mestrado em Engenharia de Produção na
Universidade Tecnológica Federal do Paraná, no período de 01.09.2006
a 15.12.2006.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 300, DE 29 DE AGOSTO DE 2006

CEFET1
I I VIM/ //INVA. IA It)rn 100 11,Y(NOCILA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA
DE GOIAS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de 22.06.2005, e publicada no Diário
Oficial da União de 23.06.2005, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o que consta no Mem. N° 114/2006/DE-CEFET-GO, de 20.08.2006,
resolve:

Prorrogar, de conformidade com o Art. 4°, Item Ill, parágrafo 1° da Lei 8.745/93,
com nova redação dada pela Lei n° 9.849/99, os contratos dos servidores abaixo
relacionados ocupantes do cargo de Professor de 1° e 2° Graus, Substituto, lotados na
Unidade Sede, conforme a seguir:

Nome Area/Disciplina Carga
Horaria

Data de
Vigência

Alessandra Luciano Carvalho Const. Civil/Est Metálicas 20 h 31.12.2006
Alessandro Magno D. Belisário Turismo e Hospitalidade 40 h 31.12.2006
André Costa Aciole da Silva História 40 h 31.12.2006
Andreia Alves do Prado Construção Civil 40 h 31.12.2006
Cejana Macedo Alkimim Matemática 40 h 31.12.2006
Cristiane Maria Azevedo Souza Espanhol 20 h 31.12.2006
Cynthia Pires Amaral Francês 40 h 31.12.2006
Dianina Raquel Silva Rabelo História 40 h 31.12.2006
Elizabeth Amorim de A. Orlandi Inglês 40 h 31.12.2006
Francisco Edison Sampaio Const. Civil/Seg. Trabalho 40 h 31.12.2006
José Maria de Urzeda Matemática 40 h 31.12.2006
Luciano Caetano do Carmo Construção Civil 40 h 31.12.2006
Lyne Sussuarana Pereira Geomática/EngaAmbiental 20 h 31.12.2006
Maira Torres Correa História 40 h 31.12.2006
Marcos Antônio de Sousa Telecomunicações 40 h 31.12.2006
Maria Elisabeth Alves Mesquita Geomática/Cartografia 40 h 31.12.2006
Mário César Oliveira Vieira Indústria/Mecânica 40 h 31.12.2006
Michele Tereza Mar. ues Carvalho Construção Civil 40 h 31.12.2006
Murilo Meiron de Pádua Soares Construção Civil 40 h 31.12.2006
Neydiwan Ferreira da Silva Matemática 40 h 31.12.2006
Noelto da Cruz Teixeira Geomática/Topografia 40 h 31.12.2006
Núbia Regina Carvalho Almeida Ling. Portuguesa 40 h 31.12.2006
Roberto Carlos Veloso de Sousa Transportes 40 h 31.12.2006
Romeu Quaresma Neto Construção Civil 40 h 31.12.2006
Ronan Santana dos Santos Matemática 40 h 31.12.2006
Sandra Regina Ricci Matemática 40 h 31.12.2006
Silvano Reis Matemática 40 h 31.12.2006
Svetlana Guerreiro C. Garrido Espanhol 20 h 31.12.2006
Tais Helena Musse Const. Civil/Materiais 20 h 31.12.2006
Weyk Wagne Barbosa Gomes i Contabilidade 20 h 31.12.2006



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 301, DE 29 DE AGOSTO DE 2006

CEFETI
11,410 /1 1111AI 11 IMICA(A0 1:k016G/C,

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, e publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta
no Oficio n° 067/UNED JATAÍ, de 15.08.2006, resolve:

Prorrogar, de conformidade com o Art. 4°, Item Ill, parágrafo 1° da
Lei 8.745/93, com nova redação dada pela Lei n° 9.849/99, os contratos
dos servidores abaixo relacionados ocupantes do cargo de Professor de
1° e 2° Graus, Substituto, conforme a seguir:

Nome Area/Disciplina Carga
Horaria

Data de
Vigência

31.12.2006Alexandre R. de Melo Fisica/UNED 40 h
Fabricio da Silva Cabral Informática/UNED 40 h 31.12.2006
Glauce R. de Souza Mendonça Física — UNED 40 h 31.12.2006
Luciana Bes A. Pinto e Barros Lingua Portuguesa

/UNED
40 h 31.12.2006

Nanci Thomaz Lacerda I nformática/UNE D 40 h 31.12.2006
Raquel A. lssa Gonçalves Biologia/UN ED 20 h 31.12.2006
Regina Efigênia de J. S.
Rodrigues

Matemãtica/U N ED 40 h 31.12.2006

Patricia G. de Souza Freitas Indústria/UNED 40 h 31.12.2006
Ronaldo Gouveia Ferreira I ndústria/U N ED 40 h 31.12.2006
Carlos a da Silva Cabral Informática/UNED 40 h 31.12.2006
Idenilson Rodrigues Morais I nformática/UNED 40 h 31.12.2006
Dayanne Ferreira Costa Matemática/UNED 40 h 31.12.2006
Edney Rocha Freitas Educação

Fisica/UNED
40h 31.12.2006

Mirela Lima Carvalho Educação/UNED 40 h 31.12.2006

-P
Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (6213213-1451 www.cefetoo.br

PORTARIA N° 302, DE 29 DE AGOSTO DE 2006

CEFETI
(1,1110 111410.1 IM MAW...41,111

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA
DE GOIAS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de 22.06.2005, e publicada no Diário
Oficial da União de 23.06.2005, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o que consta no Processo n° 23047.000810/2006-29, resolve:

Contratar, conforme Art. 2°, Item IV da Lei 8.745/93 com nova redação dada pela
Lei 9.849/99, para o cargo de Professor de 1° e 2° Graus-Substituto, Código M-402-I,
Carga Horária de 40 (quarenta) horas semanais, para a Unidade de Ensino
Descentralizada de Jatai, Edital de Homologação n° 007/2006, publicado no DOU de
08.05.2006, para o período de 01.09.2006 a 31.12.2006, conforme a seguir:

Nome Area/Discipli
na

Classe
Nível

Titulação Vaga

Gisele Del Fiume
Lemes

Química E-01 Mestre em Química
pela UFU-MG

Marihelma de
Freitas Pereira

Márcia Teixeira de
Paula Pacheco

Inglês C-01 - Sandra Regina
Gomes Prado
Castro

William Ferreira da
Silva
Thaisa Lemos de
Freitas Oliveira

Geomática C-01 - Ednaldo Oliveira
de Carvalho

Biologia D-01 Especialização em
Educação pela
Faculdade de
Educação São Luis-
Jaboticabal-SP

Pollyana Freitas
Silva Lima

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLóGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n°46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (6213213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 303, DE 29 DE AGOSTO DE 2006

EFETI
Will. 14 NON 114 1111.11µ,..0 111,01...A

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC N° 2.181, de
22.06.2005, e publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no
Processo n° 23047.001515/2006-90, resolve:

Contratar HELOÍSA RODRIGUES NASCIMENTO, conforme Art. 2°,
Item IV da Lei 8.745/93 com nova redação dada pela Lei 9.849/99, para o
cargo de Professor de 10 e 2° Graus - Substituto, Código M-402-I, Classe
C, Nível 01, Carga Horária de 40 (quarenta) horas semanais, Area de
Geomática, para a Unidade SEDE, Edital de Homologação n° 014/2006,
publicado no DOU de 29.06.2006, na vaga decorrente da rescisão, a
pedido, de Raphael Miranda de Souza, para o período de 28.08.2006 a
31.12.2006.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (6213213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 304, DE 29 DE AGOSTO DE 2006

C'EFET1
CI ...III.. 111.(.,µ)110.0104.11,•

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC N° 2.181, de
22.06.2005, e publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no
Processo n° 23047.002187/2006-49, resolve:

Rescindir, a pedido, nos termos do Art. 12, Item II, da Lei n°
8.745/93, o contrato de trabalho do servidor RAPHAEL MIRANDA DE
SOUZA, matricula n° 1487328 , ocupante do cargo de Professor de 1° e 2°
Graus — Substituto, a partir de 28.08.2006.

Diretor-Gera



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (6213213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 305, DE 29 DE AGOSTO DE 2006

CI 4114011 Of NM VI OLIC,K,iw) 11(.010.,6

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA
DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de 22.06.2005, publicada no Diário Oficial
da União de 23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que
consta no Mem. CEFET-GO/DAP/ n° 31/2006, de 24.08.2006, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados para fiscalizar e acompanhar os
contratos a seguir identificados:

CON-
TRATO

PESSOA
JURÍDICA

OBJETO FISCAL FISCAL
SUBSTITUTO

28/06 VIP Limpeza e
Serviços LIDA

Contratação dos
serviços de limpeza,
conservação e
jardinagem para o
CEFET—GO/UNED-
JATAI

Antonio de Jesus
Castilho

CPF :216.354.041-
34

Silvana Ferreira
Gonçalves

CPF: 433.530.291-
68

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46-. Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 321 3-1 451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 306, DE 29 DE AGOSTO DE 2006

C'EFETI
41 V.. II DI it, / DV( V./. NO104.1l,

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso
de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no
Processo n° 23047.002105/2006-66, resolve:

Autorizar o gozo de 03 (três) meses da Licença Prêmio por
Assiduidade concedida à servidora MARIA DE FÁTIMA DE MELO
PINHEIRO, ocupante do cargo de Assistente em Administração,
matricula Siape n° 047249, no período de 02.08.2006 a 02.11.2006.

Di retor-G rat



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 307, DE 29 DE AGOSTO DE 2006

cEFET1
1 IMkM 111 OCIAÂO OCR,

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005,
considerando o que consta no Processo n° 23047. 002097/2006-58,
resolve:

Autorizar o gozo de 03 (três) meses de Licença Prêmio do servidor
PEDRO CÉSAR ROCHA COIMBRA, ocupante do cargo de Professor de
I e II Graus, matricula n° 0270955, no período de 01/08/2006 a
01/1 1/2006.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetoo.br

PORTARIA N° 308, DE 29 DE AGOSTO DE 2006

.r :11010•1111.11•1111EM

CEFET
co um, it ri 14, III 11.1 A( Al, 111.NOIlMAIA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso
de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no
Processo n° 23047.010269/2006-67, resolve:

Remover, a pedido, o servidor VANDERL1 ALVES DO PRADO,
ocupante do cargo de Bombeiro Hidráulico, matricula Siape n° 0271174,
da Unidade de Ensino Descentralizada de Jatai, para a Unidade Sede, de
acordo com o Art. 36, Item II, da Lei 8.112/90, com nova redação dada
pela Lei 9.527/97, a partir de 01.09.2006.

Diretor-Gera



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 - Centro - CEP 74055-110 - Goiânia - GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (6213213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 309, DE 29 DE AGOSTO DE 2006.

fi CEFET-

Dá nova redação aos parágrafos 10, 2°
e 3° da Portaria n° 201, de 6 de outubro de
1977.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de 22.06.2005,
publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, resolve:

Art. 1° Os parágrafos 10, 2° e 3° da Portaria n° 201, de 6 de outubro de 1977
passam a vigorar com a seguinte redação:

"1° Instituir o prêmio honorifico 'Professor Antônio Manoel de
Oliveira Lisboa', que será conferido a servidores ou outras pessoas, que
tenham contribuído, através de seu trabalho, para o desenvolvimento do
Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás ou da Educação
Profissional e Tecnológica.

2° 0 referido prêmio será conferido, mediante Portaria, baixada
pelo Diretor-Geral do CEFET-GO e entregue em cerimônia pública,
constituindo-se em medalha e certificado próprios.

3° Será mantido pela Gerência de Desenvolvimento de Recursos
Humanos livro de registro dos prêmios conferidos, cujos termos deverão
ser assinados pelos homenageados."

Art. 2° Esta portaria entre em vigor na data

Diretor-Geral

Publicação.



MINISTÈRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (6213213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 310, DE 30 DE AGOSTO DE 2006

CEFETI
(.141140 1,11.10 111 IrA/1A1,4» 11 4.1,01644,

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do Ministério da
Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia 23.06.2005, no uso de
suas atribuições legais e regimentais e considerando o Oficio n° 082/2006/UNED
de Jatai, resolve:

Designar o servidor GUSTAVO DE ASSIS COSTA, ocupante do cargo de
Professor de I e II Graus, matricula n° 1225978, para, em substituição exercer a
função de Diretor da UNED - JATAI, CD — 03, no período de 30.08.2006 a
02.09.2006, em face do afastamento do titular para atividades no Ministério da
Educação.

REA
Diretor-Ger



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 311, DE 31 DE AGOSTO DE 2006

cEFET1
11,11.0 /11)114, Açnt, ..014.11.1t,

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, e publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no
Oficio n° 083/2006/GAB, de 29.08.2006, resolve:

I - Dispensar o servidor JERÔNIMO OTONI DE CARVALHO NETO,
CPF n° 438.942.671-00, ocupante do cargo de Professor de 1° e 2° Graus,
matricula Siape n° 1205891, da função de Coordenador de Planejamento —
FG-4/UNED-JATAI, UORG n° 00064, a partir de 01.09.2006.

II — Designar a servidora SILVANA FERREIRA GONÇALVES, CPF n°
433.530.291-68, ocupante do cargo de Operador de Tele-Impressora,
matricula Siape n° 0271165, para exercer a função de Coordenadora de
Planejamento—FG-4/UNED-JATAi, UORG n° 00064, a partir de 01.09.2006.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 312, DE 31 DE AGOSTO DE 2006

cEFET1
lA NINO II IN MAI 111 Iltl,KA0111.N(11061r,

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, e publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no
Oficio n° 083/2006/GAB, de 29.08.2006, resolve:

I - Dispensar a servidora SILVANA FERREIRA GONÇALVES, CPF n°
433.530.291-68, ocupante do cargo de Operador de Tele-Impressora,
matricula Siape n° 0271165, da função de Coordenadora de Material e
Patrimônio - FG-4/UNED-JATAÍ, UORG n° 00065, a partir de 01.09.2006.

II — Designar a servidora ELMIRA KENIA DE CASTRO PANIAGO,
CPF n° 409.789.071-91, ocupante do cargo de Telefonista, matricula Siape
n° 0271105, para exercer a função de Coordenadora de Material e
Patrimônio - FG-4/UNED-JATAi, UORG n° 00065, a partir de 01.09.2006.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 313, DE 31 DE AGOSTO DE 2006

aO•••••••

CEFEll
C NIRC1111,11.1 1.1"."lit MtlCXJtJ.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso
de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no
Processo n° 23047.001886/2006-71, resolve:

Autorizar o gozo de 01 (um) mês de Licença Prêmio do servidor
SABIN° ALVES DOS SANTOS, ocupante do cargo de Técnico em
Saneamento, matricula n° 0270815, no período de 04.09.2006 a
03.10.2006.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLóGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetoo.br

PORTARIA N° 314, DE 31 DE AGOSTO DE 2006

C'EFETI
c aw tnuc AgÃoIICNCLOIJEA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no
Processo n° 23047.001885/2006-27, resolve:

Autorizar o redirecionamento do projeto de Regime de Dedicação
Exclusiva do servidor JULIO CÉSAR DOS SANTOS, ocupante do cargo
de Professor de 1 e II Graus, Matricula SIAPE n° 2125893, para cursar
Mestrado em Tecnologia na Universidade Federal do Paraná.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 315, DE 31 DE AGOSTO DE 2006

senaNIUM

CEFET.1
CI MIN) 11 01160 lO 111111A(At. 114,4010.,

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no
Processo n° 23047.001768/2006-63, resolve:

Alterar o regime de trabalho da servidora PATRICIA VILELA
MARGON, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, Matricula
SIAPE n° 2454274, de 40 horas semanais para Regime de Dedicação
Exclusiva-RDE, a partir de 22.08.2006.

Diretor-Ge al



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 - Centro - CEP 74055-110 - Goiania - GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62)3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 316 DE 31 DE AGOSTO DE 2006.

.1-vsmi•

CEFET

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, e publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar os servidores MARIA DA GLORIA DIAS CORREA,
JOSÉ SERGIO SARMENTO GARCIA, HERMÍNIO ARAÚJO DA
SILVA, LEDNA GENTIL DE SOUZA e TELMA REGINA DE BARROS
para, sob a presidência da primeira constituírem Comissão Especial
com a finalidade de promover estudos e apresentar sugestões sobre o
controle de freqüência de servidores da instituição.

Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias para relatório
conclusivo dos trabalhos.

Diretor-Ger


